
 

 

 20240151028- ANNULLAMENTO diciottesima elaborazione - NOMINA DA GPS PERSONALE DOCENTE ed EDUCATIVO A TEMPO 
DETERMINATO  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la nota dell’(APTD07000B) I.T.E.T. "Carducci/Galilei" Fermo del 22.12.2023 
prot.n.14286 acquisita agli atti di questo Ufficio in pari data al prot. n. 13383 con cui è stata 
comunicata la sopravvenuta disponibilità di una cattedra (per richiesta di aspettativa senza 
assegni dal 27.12.2023) - c.d.c. ADSS SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO; 
CONSIDERATO che la disponibilità di cui al punto che precede era intervenuta in data 
anteriore al 31 dicembre 2023 e per l’effetto l’individuazione del docente destinatario di 
proposta di contratto a tempo determinato concerne la competenza di questo Ufficio ex art 2 
comma 4 OM 112/2022;  
VISTO il proprio decreto n. 7 del 3 gennaio 2024 con cui si è dato luogo alla diciottesima 
elaborazione di nomina e alla individuazione dell’aspirante docente SPLENDIANI MARCO 
quale destinatario di proposta di contratto a tempo determinato dalle graduatorie provinciali 
supplenze dell’Ambito di Ascoli Piceno e Fermo per la c.d.c. ADSS – SOSTEGNO SCUOLA 
SECONDARIA II GRADO presso APTD07000B-I.T.E.T. "Carducci/Galilei “Fermo- cattedra 
interna FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE;   
VISTA la nota dell’(APTD07000B) I.T.E.T. "Carducci/Galilei" Fermo del 4.1.2024 prot. n. 65 con 
cui viene comunicato che la docente richiedente l’aspettativa l’aveva in realtà revocata sin dal 
29.12.2023;  
ATTESO che la circostanza non era stata resa nota al fine di evitare la nomina richiesta dal 
medesimo istituto scolastico non la citata nota del 22.12.2023 prot.n.14286; 
VISTA la comunicazione dell’(APTD07000B) I.T.E.T. "Carducci/Galilei" Fermo del 4 gennaio 
prot. n 7 “Chiarimenti in merito alla revoca dell’aspettativa non retribuita richiesta dalla 
docente … “OMISSIS” … dalla quale si evince che si era addivenuti a quella richiesta di nomina 
del 22.12.2023 sulla base di una serie di equivoci e fraintendimenti e di un numero di 
provvedimenti convulsi, nel giro di pochi giorni, in merito all’aspettativa e alla eventuale 
necessità che ne dava origine; 
CONSIDERATO che nella nota di cui al punto che precede la scuola medesima ammette che  
solo “successivamente alla notifica del Decreto n. 7 del 03/01/2024 di nomina del sostituto per 
la docente in oggetto, ci si è avveduti dell’errore commesso in buona fede …omissis…. e si è 
provveduto a comunicare immediatamente la revoca dell’aspettativa con Prot. n. 65/2024; 
CONSIDERATO che il decreto n. 7 del 3 gennaio 2024 con cui si è dato luogo alla diciottesima 
elaborazione di nomina e alla individuazione dell’aspirante docente SPLENDIANI MARCO è 
avvenuta per errore e risulterebbe illegittima in relazione alla inesistente necessità di copertura 
di un’assenza; 
TENUTO CONTO, inoltre, che l’eventuale contratto del docente SPLENDIANI MARCO non 
si è perfezionato con la presa di servizio, stante il particolare periodo di festività natalizie, 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

 

 20240151028- ANNULLAMENTO diciottesima elaborazione - NOMINA DA GPS PERSONALE DOCENTE ed EDUCATIVO A TEMPO 
DETERMINATO  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

DISPONE 
 

1. L’annullamento in sede di autotutela del proprio decreto n. 7 del 3.1.2024 con cui veniva 
individuato l’aspirante docente SPLENDIANI MARCO quale destinatario di proposta di 
contratto a tempo determinato fino al termine delle attività didattiche dalle graduatorie 
provinciali supplenze dell’Ambito di Ascoli Piceno e Fermo per la c.d.c. ADSS – SOSTEGNO 
SCUOLA SECONDARIA II GRADO presso APTD07000B-I.T.E.T."Carducci/Galilei” 
Fermo- cattedra interna.  
 

2. Il docente medesimo non subirà alcun pregiudizio in merito al permanere nella propria 
posizione nelle predette graduatorie. 

 
 

3. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo Ufficio 

http://www.uspascolipiceno.it/ con valore di notifica per il docente interessato. 

 

4. Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla 

normativa vigente. 

                                                              
 

      IL DIRIGENTE 
                                                                     Francesca Romallo 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2024-01-05T10:45:35+0000
	ROMALLO FRANCESCA


		2024-01-05T12:10:10+0100
	protocollo




